
Pag. 1/4 1

  

Oggetto:  “WE LOVE FEST” – PESCARA MUSIC FESTIVAL PRIMA EDIZIONE 2021- 
SELEZIONE DI ARTISTI DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

Ufficio proponente: Servizio Cultura, Turismo e Grandi Eventi 

Settore proponente: Settore Promozione della Città 

Responsabile del Settore: Dott.ssa Maria Gabriella Pollio 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 52 del 09/07/2021 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 1161 del 09/07/2021 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/4 2

 IL DIRIGENTE
Premesso che: 

 durante i lunghi mesi di pandemia il settore culturale, artistico e tutto il mondo dello 
spettacolo ha dovuto gestire la cancellazione e sospensione di eventi e attività, 
nonché la riprogrammazione di parte della propria attività con modalità compatibili con 
le disposizioni vigenti, con conseguenti negativi effetti e ripercussioni sulla situazione 
economica, sociale ed artistica;

 l’Amministrazione intende sostenere una strategia complessiva di promozione turistica 
e di conoscenza e immagine del territorio nella consapevolezza del ruolo 
fondamentale che ha il mondo della musica e dello spettacolo in tutte le sue forme di 
espressione, quale strumento con cui generare ricadute positive sul tessuto 
economico locale, attraverso la crescita e la promozione socio-culturale, la 
valorizzazione territoriale e lo sviluppo turistico;

 a tal fine con atto  di Giunta Comunale n. 458 del 08/07/2021 è stato deliberato di 
istituire il  “WE LOVE FEST” – PESCARA MUSIC FESTIVAL –PRIMA EDIZIONE 
2021.” , un nuovo format di Festival che intende conciliare generi ed esperienze 
musicali diverse con le esigenze di un pubblico eterogeneo, articolato su due sezioni: 
quella dei big della musica nazionale e internazionale e quella dedicata agli artisti del 
territorio, tutti particolarmente colpiti professionalmente dalla crisi derivata 
dall’emergenza sanitaria offrendo loro un’opportunità di espressione artistica oltre che 
di lavoro;

 il Festival avrà luogo nel mese di Agosto 2021 nella location dello Stadio del Mare, 
area antistante la Nave di Cascella secondo il seguente calendario:

 11 Agosto : ore 21,00 LA RAPPRESENTANTE DI LISTA

 17 Agosto : ore 21,00 THE KOLORS

 18 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 19 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 20 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 21 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 22 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 23 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 24 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 25 Agosto: ore 21,00 D.J – ore 21,30 Artista/Gruppo locale

 26 Agosto: ore 21,00 AMII STEWART E ALESSANDRO QUARTA  

 27 Agosto: ore 21,00 CLEMENTINO

 28 Agosto: ore 21,00 Artista/Gruppo locale – ore 22,30 ENULA

Evidenziato che per la sezione dedicata agli artisti del territorio, l’Amministrazione intende 
procedere alla selezione degli stessi, previa indizione di Avviso Pubblico dedicato, i cui 
destinatari sono:



Pag. 3/4 3

 D. J. residenti in uno dei comuni della Regione Abruzzo;
 musicisti/cantanti residenti in uno dei comuni della Regione Abruzzo;
 Associazioni musicali, gruppi musicali rispetto ai quali almeno un componente sia 

residente in uno dei comuni della Regione Abruzzo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 15.02.2021 con cui è stato confermato alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore Promozione della Città attribuito con precedente 
Decreto Sindacale  n. 26 del 01.12.2020,  ed individuato quale sostituto il Dott. Marco 
Molisani,  ed in quanto tale dotata delle funzioni, poteri e prerogative dei “Dirigenti” come 
definite dagli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Vista la Legge 241/1990 e ss.ii.mm.

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di avviare la procedura per la selezione degli artisti del territorio che parteciperanno al 
“WE LOVE FEST” – PESCARA MUSIC FESTIVAL – PRIMA EDIZIONE 2021”; 

2. di approvare, quali parti integranti del presente provvedimento:

 lo schema di “ Avviso Pubblico per la partecipazione al “We Love Fest” – 
Pescara Music Festival Prima Edizione 2021. Selezione di artisti del territorio” 
per la selezione delle Associazioni musicali, gruppi musicali, musicisti e 
cantanti in genere e D.J. da inserire nella programmazione del  “WE LOVE 
FEST” – PESCARA MUSIC FESTIVAL – PRIMA EDIZIONE 2021” (Allegato 
A);

 l’istanza di partecipazione (Allegato B);

3. di stabilire che le le proposte dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 
23 luglio 2021 secondo le modalità descritte nell’Avviso;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né 
diminuzione di entrata e non ha riflessi sulla situazione patrimoniale dell’Ente;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013 all’Albo pretorio del Comune di Pescara;

6. di disporre la pubblicazione del presente Avviso tra le news della pagina web dell’Ente 
e nella sezione Avvisi, Concorsi e Bandi;

7. di dare atto che, ai sensi ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990, il Responsabile dei 
Procedimento è stato individuato nella persona della Responsabile del Servizio 
Cultura Turismo e Grandi Eventi Enrica Di Paolo;



Pag. 4/4 4

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Enrica Di Paolo in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza 
per i profili di propria competenza della determinazione di cui si propone l'adozione ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/90.

 IL DIRIGENTE 
 POLLIO MARIA GABRIELLA 

 (atto sottoscritto digitalmente) 


